
          Bosna i Hercegovina 
Ministarstvo sigurnosti 

  

       Босна и Херцеговина 
Министарство безбједности 

 

 

Sarajevo, Trg BiH 1; Tel: 033 213 623; Fax: 033 213 628 

Сарајево, Трг БиХ 1; Тел: 033 213 623 ; Факс: 033 213 628 
 

 

 

PONOVNI POZIV ZA DOSTAVU PONUDA 

 

Predmet nabavke je „Izbor dva trenera/predavača iz oblasti sigurnosti,  zaštite od požara i 

smanjenja rizika od katastrofa i srodnih oblasti“. Obuka će se vršiti na području grada Trebinja 

za potrebe ministarstva sigurnosti BiH. U cilju realizacije projektne aktivnosti organizacija 

prekograničnog treninga i prekogranične vježbe na terenu u okviru projekta „Prekogranična 

zaštita od požara“ između BiH i Crne Gore. Obuka će se vršiti od 16.11.2015.godine do 

20.11.2015. godine. 

Postupak nabavke se provodi u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama – Anex II Dio B.  

 

Predavači su obavezni  sami za sebe obezbjediti prevoz, smještaj i ishranu za vrijeme 

trajanja obuke u Trebinju. 

 
INFORMACIJE O MINISTARSTVU SIGURNOSTI BIH   

 

Adresa: Ulica Trg BiH broj 1, 71000 Sarajevo 

Identifikacijski broj: 4200824880003 

Detaljna adresa za korespodenciju: Zgrada prijateljstva između Grčke i Bosne i Hercegovine,  

Ulica Trg BiH broj 1 

Tel: 033 492 431 

Fax: 033 492 796 

E-mail: bojan.malis@msb.gov.ba 

Lice koje je ovlašteno da vodi komunikaciju u ime Ministarstva sigurnosti BiH sa ponuđačima: Stručni 

savjetnik za nabavke Bojan Mališ 

 

Na prekograničnom treningu i vježbi učešće će uzeti predstavnici profesionalnih i dobrovoljnih 

vatrogasnih jedinica deset općina iz Bosne i Hercegovine i 5 općina iz Crne Gore.  

 

Cilj prekograničnog treninga i vježbe jeste unaprijediti kapacitete prekograničnog područja u 

odgovoru na katastrofe i požare kroz prekograničnu saradnju, podizanje svijesti, zajedničke 

treninge i vježbe. 

 

Ključne teme prekograničnog treninga i vježbe su: Požari na otvorenim prostorima, požari 

na građevinama i pružanje pomoći ugroženim osobama.  

 

Podteme prekograničnog treninga i vježbe su: ljudsko ponašanje u situacijama požara, 

evakuacija u vrijeme požarne nesreće, vatrogasna oprema, mjere prevencije, procjenjivanje 

rizika, utjecaj klimatskih i vremenskih prilika, upoznavanje sa nacionalnim zakonodavstvom u 

oblasti zaštite od požara, pružanje prve pomoći unesrećenim, pomoć i evakuacija ranjihvih 

grupa kao što su trudnice, djeca, osobe sa invaliditetom, starije osobe, bolesnici itd. 

 

mailto:bojan.malis@msb.gov.ba


          Bosna i Hercegovina 
Ministarstvo sigurnosti 

  

       Босна и Херцеговина 
Министарство безбједности 

 

 

Sarajevo, Trg BiH 1; Tel: 033 213 623; Fax: 033 213 628 

Сарајево, Трг БиХ 1; Тел: 033 213 623 ; Факс: 033 213 628 
 

 

Trener / predavača je obvezan  izraditi plan treninga i scenarij vježbe na terenu tako da prva četri 

dana teorijski i praktično budu obrađene glavne teme i podteme treninga i vježbe, a da peti dan 

bude organizovana pokazna vježba na terenu sa kodnim npr. „Fire protection 2015” 

 

Vježba „Fire protection 2015” treba da ima za cilj uvježbavanje koordiniranog djelovanja 

profesionalnih i doborovoljnih vatrogasnih jedinica općina koje su korisnice ovog projekta, kao i 

ostalih učesnika u sistemu zaštite i spašavanje (MUP, Crveni križ krst, Gorske službe, Hitna 

pomoć..). Vježba treba da pokaže sistem rukovođenja i komandovanja kao i mobilizacije i 

podizanje sistema zaštite i spašavanja, te i upoznavanja  sa vatrogasnom opremom i tehnikom i 

taktikom gašenja šumskih požara. 

 

Ko se može prijaviti? 

 

Pozivamo sve one koji imaju iskustvo i ekspertizu iz oblasti sigurnosti, zaštite od požara i 

smanjenja rizika od katastrofa i srodnih oblasti da se prijave na ovaj poziv i pridruže nam se u 

pospješivanju sistema zaštite i spašavanja  u Bosni i Hercegovini i regiji. Svi kandidati koji se 

prijavljuju  naovaj poziv treba da ispunjavaju slijedeće uvjete: 

 

 Da je doktor ili magistar  nauka / struke u oblasti sigurnosnih studija, zaštite od požara, 

zaštite na radu ili srodnih oblasti, 

 Da posjeduje radno radno iskustvo u sistemu sigurnosti, zaštite i spašvanja, vatrogastvu 

minimalno 10 godina, 

 Da je prošao obuke EU mehanizma civilne zaštite ili DRR-a, ili Emergency Management, 

ili vatrogastva i civilne zaštite. 

 Da ima objavljena minimalno 3 stručna rada iz oblasti ovog treninga i vježbe. 

 

Uz svoju prijavu  kandidat treba da dostavi slijedeću ovjerenu dokumentaciju: 

 

 Biografija, 

 Diploma o stručnoj spremi da je doktor ili magistar  nauka struke u oblasti sigurnosnih 

studija, zaštite od požara, zaštite na radu ili srodnih oblasti ( origina ili ovjerena kopija ne 

starija od tri mjeseca), 

 Važeće certifikate o EU CPM i DRR, upravljanje vanrednim situacijama, vatrogastvu ili 

civilnoj zaštiti ( origina ili ovjerena kopija ne starija od tri mjeseca) 

 Tri stučna rada, 

 Program treninga, 

 Scenario pokazne vježbe, 



          Bosna i Hercegovina 
Ministarstvo sigurnosti 

  

       Босна и Херцеговина 
Министарство безбједности 

 

 

Sarajevo, Trg BiH 1; Tel: 033 213 623; Fax: 033 213 628 

Сарајево, Трг БиХ 1; Тел: 033 213 623 ; Факс: 033 213 628 
 

 

 Potvrda ili uvjerenje o radnom iskustvu u relevantnoj oblasti ( origina ili ovjerena kopija 

ne starija od tri mjeseca) 

 Obrazac za dostavljanje ponude i Obrazac za cijenu ponude 

 

Prijave sa naznakom za „Javni poziv za odabir dva trenera / predavača instruktora na 

prekograničnom treningu i vježbi za vatrogasne jedinice“ dostaviti na adresu Ministarstva 

sigurnosti Bosne i Hercegovine. 

 

 

Priprema ponude:  

Ponuđači   snose sve troškove u vezi sa pripremom i dostavljanjem njihovih ponuda. Ugovorni 

organ nije odgovoran niti dužan snositi te troškove. Ponude se dostavljaju na slijedeću adresu: 

Bosna i Hercegovina, Ministarstvo sigurnosti,  ul. Trg BiH br.1, 71000 Sarajevo, Protokol 

ministarstva sigurnosti, sprat 11. do 06.11.2015. godine, do 12,00 sati. Ponuda treba biti 

otkucana ili napisana neizbrisivom tintom.  

 

Ponuđači će dostaviti jednu ponudu u originalu na kojoj će čitko napisati „Original ponuda“. 

Original treba biti zapečaćena u jednoj neprovidnoj koverti na kojoj na prednjoj strani mora biti 

navedeno: 

 

MINISTARSTVO SIGURNOSTI BIH 

TRG BIH 1 

SARAJEVO 

Protokol ministarstva sigurnosti BiH 

Javni poziv za odabir trenera / predavača instruktora na prekograničnom treningu i vježbi za 

vatrogasne jedinice“  

– „NE OTVARAJ“ do 06.11.2015. do 12,00 časova.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



          Bosna i Hercegovina 
Ministarstvo sigurnosti 

  

       Босна и Херцеговина 
Министарство безбједности 

 

 

Sarajevo, Trg BiH 1; Tel: 033 213 623; Fax: 033 213 628 

Сарајево, Трг БиХ 1; Тел: 033 213 623 ; Факс: 033 213 628 
 

 

OBRAZAC ZA DOSTAVLJANJE PONUDE - Usluge 

 

 

Naziv ugovora: “Javni poziv za odabir dva trenera / predavača instruktora na 

prekograničnom treningu i vježbi za vatrogasne jedinice“ - grad Trebinje. 

 

 

PRIMA: Ministarstvo sigurnosti  BiH 

 

 

DOSTAVIO: (Prema slijedećoj tabeli) 

 

 Ime / imena dobavljača Potpis 

Glavni 

dobavljač* 
  

Član grupe 

ponuđača* 
  

Itd… *   

 

*dodati ili oduzeti rubrike za članove grupe ponuđača, prema potrebi. Vodite računa o tome da 

se podugovarač ne smatra članom grupe ponuđača u smislu postupka javne nabavke. Ako 

ponudu dostavlja jedan dobavljač, ime dobavljača se treba upisati u rubriku 'glavni dobavljač' (i 

sve ostale rubrike izbrisati) 

 

 

KONTAKT LICE (za ovu ponudu) 

 

Ime i prezime  

Adresa  

Telefon  

Faks  

E-mail  

  

 

 

 

 



          Bosna i Hercegovina 
Ministarstvo sigurnosti 

  

       Босна и Херцеговина 
Министарство безбједности 

 

 

Sarajevo, Trg BiH 1; Tel: 033 213 623; Fax: 033 213 628 

Сарајево, Трг БиХ 1; Тел: 033 213 623 ; Факс: 033 213 628 
 

 

OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE 

 

 

 

Naziv ponuđača:_____________________  

Ponuda br. ________________________ 

 
 

R.br

. 

Opis usluga Vrijeme 

pružanja 

usluge od-

do 

Jedinična 

cijena po 

danu bez 

PDV-a 

Broj 

dana 

Ukupna cijena 

bez PDV-a 

 

1. 
Usluge trenera / predavača 

instruktora na 

prekograničnom treningu i 

vježbi za vatrogasne 

jedinice“ – u Trebinju 

Od 16.11. 

do 

20.11.2015. 

  

5 

 

 

Ukupna cijena bez PDV-a  

 

 

 

                                                                                                            Potpis i pečat dobavljača 

                         

                              ______________________ 

 

 

Napomena: 

1. Cijene moraji biti izražene u KM bez PDV-a. 

2.  Najpovoljnijem ponuđaču će biti dostavljena potvrda o oslobađanju od plaćanja 

PDV-a.    

3. Predavači su obavezni  sami za sebe obezbjediti prevoz, smještaj i ishranu za 

vrijeme trajanja obuke u Trebinju. 

 


